
Hasiči prováděli průzkum kulturních památek v Královéhradeckém kraji - Náchodské.info

Napsal uživatel René Herzán
Neděle, 21 Červenec 2013 03:21

  

V první polovině července prováděli příslušníci odboru prevence Hasičského záchranného
sboru (HZS) Královéhradeckého kraje a integrovaného záchranného systému prohlídky v
národních kulturních památkách na území Královéhradeckého kraje, které jsou ve správě
Národního památkového ústavu (NPÚ). Požárního průzkumu se zúčastnili také zástupci
Generálního ředitelství NPÚ a územních odborných pracovišť. Samozřejmostí byla přítomnost
správců objektů, ve všech případech se jednalo o kastelány. Požární průzkum se týkal zámku
Náchod, Ratibořice a Hrádek u Nechanic.

           {jathumbnail off}  

"Stejně jako v loňském roce, kdy proběhla prohlídka zámku Opočno, byly objekty prozkoumány
od půdy až po sklepy, dále byly prohlídnuty návštěvnické okruhy, příjezdové komunikace,
vybavení objektů přenosnými hasicími přístroji, zdroje vody určené pro hašení požárů a
nezbytná kontrola dokumentace požární ochrany. Po prohlídkách objektů následovalo
vyhodnocení zabezpečení požární ochrany ze strany HZS a NPÚ. Při prohlídkách byly v
některých objektech zjištěny určité nedostatky, které bylo doporučeno v co nejkratší době
odstranit. Ve většině případů se jednalo o problémy v požární dokumentaci," komentoval
průzkum komisař úseku prevence HZS Královéhradeckého kraje Lukáš Hřebačka.

  

Cílem požárního průzkumu ve vytipovaných národních kulturních památkách je zhodnotit
problematiku související se zajišťováním požární ochrany památkových objektů, hledání
optimálních a vzájemně akceptovatelných řešení požární ochrany mezi HZS a NPÚ, skloubení
moderního protipožárního vybavení s památkovou ochranou historických budov a původních
interiérů a především uplatňování nových trendů a vývoje v ochraně kulturních památek
prostřednictvím „grantů".

 1 / 2



Hasiči prováděli průzkum kulturních památek v Královéhradeckém kraji - Náchodské.info

Napsal uživatel René Herzán
Neděle, 21 Červenec 2013 03:21

.pagenavbar{z-index: 0;}

zpět na článek.pagenavbar{z-index: 0;}

zpět na článek.pagenavbar{z-index: 0;}

zpět na článek                

 2 / 2

index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=2772:hasi¨ci-provadeli-pruzkum-kulturnich-pamatek-v-kralovehradeckem-kraji&amp;catid=81:nachodsko&amp;Itemid=458
index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=2772:hasi¨ci-provadeli-pruzkum-kulturnich-pamatek-v-kralovehradeckem-kraji&amp;catid=81:nachodsko&amp;Itemid=458
index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=2772:hasi¨ci-provadeli-pruzkum-kulturnich-pamatek-v-kralovehradeckem-kraji&amp;catid=81:nachodsko&amp;Itemid=458

